
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Funktionsstödsnämnden ansvarar för insatser till barn och vuxna inom ramen för LSS (lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade), insatser inom socialpsykiatrin till vuxna samt insatser till barn med 
fysiska funktionsnedsättningar eller svår somatisk sjukdom. Som vårdgivare ansvarar funktionsstödsnämn-
den för kommunal hälso- och sjukvård till nämndens målgrupper. Självbestämmande, delaktighet och 
möjlighet att delta i samhället på lika villkor är prioriterade frågor för nämnden. Det handlar om likvärdig 
service och likvärdigt stöd oavsett var individen bor i staden. I fokus är att få en bättre helhetssyn på indi-
viden som tar avstamp i god hälsa, rätt boende, arbete och sysselsättning, delaktighet samt att utveckla väl-
färdsteknologi för mer självbestämmande. Förvaltningens insatser ska göra skillnad för dem vi finns till för 
och erbjuda social service av god kvalitet genom kunskapsallianser, kreativa arbetssätt och optimal sam-
verkan. 

Funktionsstödsnämnden erhåller en ekonomisk ram fastställd av kommunfullmäktige. Nämnden har där-
efter ansvaret för att inom givna ramar uppfylla de lagar och mål som gäller för verksamheten. Funktions-
stödsnämnden får således inte överskrida vare sig kommunbidrag eller investeringsram. 

Nämnden får inför 2019 ett kommunbidrag om 1 936 611 tkr och en investeringsram om 8 000 tkr. I 
2019 års budgetanslag ingår årets indexuppräkning, demografimedel samt av kommunfullmäktige beslu-
tade förändringar. Funktionsstödsnämndens kommunbidragsram 2019 har förstärkts med 151 000 tkr. 
Tillskottet avser resurser för LSS-utbyggnad 2019, kompensation för nämndens ökade kostnader för per-
sonlig assistans och resurser för att minska handläggningstiderna, återställning av hyrestak för brukare som 
bor i en bostad med särskild service enligt LSS till den högsta hyresnivå som gällde 2017, höjning av habi-
literingsersättningen från 8 kronor till 12 kronor per timme, demografikompensation samt pris- och löne-
kompensation. Tillskottet ska också kunna användas för ökad kvalitet och för att fortsätta arbetet med att 
öka brukarnas självständighet och delaktighet. 

Kommunfullmäktige ger funktionsstödsnämnden i uppdrag att samordna stödet, stadens och andra myn-
digheters, för personer med funktionsvariation. Nämnden får även i uppdrag att under året återställa hy-
restaket för brukare som bor i en bostad med särskild service enligt LSS till den högsta hyresnivå som 
gällde 2017, med syfte att säkra den ekonomiska tryggheten för Malmöbor med omfattande funktionsvari-
ation. I samband med det införs en modell för årlig indexuppräkning. Habiliteringsersättningen för daglig 
verksamheten höjs samtidigt som inlåsningseffekterna genomlyses. 

Funktionsstödsnämnden kommer att effektivisera delar av förvaltningens verksamheter inom administrat-
ion, i syfte att frigöra resurser för att öka kvaliteten i andra delar av verksamheten. 

Funktionsstödsnämnden har enligt gällande direktiv lämnat in en budgetskrivelse för år 2019. I skrivelsen 
redovisades nämndens största utmaningar på kort och lång sikt, planerade förändringar för att möta utma-
ningar, viktiga förändringar som befolknings-, volym eller andra omvärldsförändringar, statliga reformer 
eller andra myndigheters beslut samt ekonomiska behov. 

Planeringen för 2019 innefattar bl.a. utbyggnad inom LSS-verksamheten för att möta volymförändringar, 
satsningar för att erbjuda målgruppen meningsfull sysselsättning, start av en ny enhet som samlar barn-
verksamheter, införande av ett stödteam, arbete med heltid som norm, god arbetsmiljö och minskad sjuk-
frånvaro för medarbetarna. 

Genom interna omfördelningar av budgetramen finansierar funktionsstödsnämnden även andra satsningar 
inom verksamhetsområden där utmaningar identifierats inför budgetåret. Ett exempel på sådana sats-
ningar är kompetensutveckling och rätt bemanning inom LSS-bostäder för att möta ett utökat behov av 
stöd och service hos en del brukare som utmanar verksamheten. Andra exempel är förstärkt budget för 
HSL-organisationen, kompetensutveckling och välfärdsteknologi. 

Generellt för samtliga verksamheter är att budgeten har justerats utifrån verksamhetsplanering, faktisk lö-
nerevision 2018 och indexuppräkning 2019. 



Funktionsstödsnämndens målprocess bygger på Malmö stads process och syftar till att skapa en tydlighet 
fr¬n det politiska óvad fºrvªntas uppn¬só till verksamheternas óhur ska det gºrasó. 

Utifrån funktionsstödsnämndens nämndsmål formulerar varje avdelning åtaganden. Åtagandena formule-
ras inom respektive avdelning för att bättre kunna spegla verksamhetens behov och utmaningar. På en-
hets- respektive sektionsnivå bryts åtagandena sedan ner i aktiviteter respektive delaktiviteter. För varje 
moment i kedjan förtydligas vad som ska uppnås. 

Nämndens process för planering och uppföljning bygger på att skapa starkare delaktighet och ägandeskap 
och att medarbetarnas kunskap tas tillvara i alla steg. Dialog mellan kedjans olika moment är central för att 
säkerställa en fungerande process som utgår från målgruppernas behov. 

I nämndsbudgeten presenteras nämndens mål och indikatorer samt nämndsmålens koppling till FN:s glo-
bala mål. Nämndsbudgeten omfattar även förvaltningens åtaganden. 

Det nationella målet för funktionshinderspolitiken är att, med FN:s konvention om rättigheter för perso-
ner med funktionsnedsättning som utgångspunkt, uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i 
samhället för personer med funktionsnedsättning. Forskning visar att tillgången till resurser generellt är 
mindre och delaktigheten lägre för personer med funktionsnedsättning jämfört med resten av befolk-
ningen, vidare har gruppen sämre hälsa än övriga befolkningen och upplever hinder och diskriminering i 
kontakt med vården (MFD 2018). Dessa faktorer har direkt inverkan på levnadsvillkoren. Särskilt barn, 
unga och kvinnor med funktionsnedsättning upplever sämre hälsa och sämre förutsättningar för hälsa 
jämfört med övriga befolkningen (Folkhälsomyndigheten 2016). De stora skillnaderna i hälsa bekräftar bil-
den av generellt sämre levnadsvillkor och delaktighet, detta är en samhällsutmaning som innebär stora 
konsekvenser för den enskilde individen. 

Funktionsstödsnämndens mål fokuserar på inkludering och goda, jämställda och jämlika levnadsvillkor 
och bemöter på så sätt utmaningar som finns för personer med funktionsnedsättning i samhället. Målet 
bidrar till kommunfullmäktigemålets ambition om att främja en jämlik och hållbar stad för alla Malmöbor 
samt minska skillnader i hälsa mellan olika grupper. Funktionsstödsnämnden har fler nämndsmål som bi-
drar till kommunfullmäktigemålet, exempelvis de nämndsmål som är kopplade till kommunfullmäktiges 
målområden 4, 5 och 8. 

Hälso- och förebyggande insatser för hälsa är en kompetensfråga och nämnden ser ett behov att arbeta 
teambaserat och utöka samverkan internt och externt. Utifrån funktionsnedsättning, ålder och kön kan 
nämndens målgrupper ha olika behov av hälsofrämjande insatser och vård. Ett utvecklingsområde är att 
säkerställa att medarbetarna har rätt kompetens inom hälso- och sjukvårdsområdet för att skapa förutsätt-
ningar för att tidigt se tecken, förebygga risker för ohälsa samt stötta brukarna i kontakten med hälso- och 
sjukvården. Nämnden ser ett behov av att utveckla både baskunskapen men även fortsätta påbörjade kom-
petenssatsningar såsom återhämtningsinriktat arbetssätt. 

Risken för ohälsa ökar i miljöer där fördomar och diskriminering förekommer, det är därför viktigt att öka 
kunskapen om personer med funktionsnedsättning på samhällsnivå. Även risken för att utsättas för våld är 



större hos personer med funktionsnedsättning och situationen kan bli mer komplex eftersom de oftare är i 
en beroendeställning. Det är viktigt att följa forskningen inom funktionshinderområdet och prova nya in-
novativa lösningar för att stärka det förebyggande arbetet och kompetensen. 

Funktionsstödsförvaltningen får i uppdrag att bevaka och ansöka om projektmedel inom ramen för exem-
pelvis Europeiska Socialfonden (ESF) och innovationsmyndigheten Vinnova, som ett led i arbetet med 
innovativa lösningar. 

Nämndsmålets koppling till FN:s globala mål: 

 

 



Personer med funktionsnedsättning deltar i lägre utsträckning på arbetsmarknaden än övriga befolkningen, 
vilket påverkar möjligheterna till jämlika levnadsvillkor. Nämndens mål fokuserar på möjligheterna till ar-
betsmarknadsanknytning och en utvecklande och meningsfull sysselsättning. 

Nämndsmålet bidrar till kommunfullmäktigemålets ambition om att ge stöd, fokusera på allas förmåga 
och skapa förutsättningar för självförsörjning. För att öka sysselsättningen bland nämndens målgrupper är 
det viktigt att undanröja hinder för anställning och att skapa individuellt anpassade lösningar. Samverkan 
med andra aktörer är här av stor vikt, där bland annat Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och nä-
ringslivet är viktiga samverkanspartners. Det är viktigt att Malmö stad som organisation har ett inklude-
rande förhållningssätt för att bidra till att nämndens målgrupper ges möjligheter att delta i arbetslivet som 
andra Malmöbor. Det handlar om att skapa sysselsättning i Malmö stads verksamheter och att Malmö stad 
som aktör i samverkan med näringslivet verkar för att skapa större möjligheter till sysselsättning på fler 
arenor. 

En meningsfull sysselsättning handlar även om att ha en arena utanför sin bostad. Det innebär bland annat 
att möjliggöra för personer att aktivt delta i samhällslivet, bryta isolering och främja gemenskap och kon-
takt med andra människor. Detta kan ske genom arbete, daglig verksamhet och studier men även via mö-
tesplatser och andra aktiviteter. Nämnden ser ett behov av att ytterligare fokusera på insatser för dem som 
saknar en strukturerad sysselsättning för att främja en meningsfull vardag. 

Nämndsmålets koppling till FN:s globala mål: 

 



 

Livsvillkoren för barn med funktionsnedsättning ser många gånger annorlunda ut i förhållande till andra 
barn, samtidigt som gruppen barn med funktionsnedsättning inte är homogen. Nämnden vill säkerställa 
att barn i nämndens verksamheter får samma utvecklingsmöjligheter som andra barn i Malmö och på jäm-
lika villkor kan vara delaktiga i samhällslivet. 

Nämndsmålet bidrar till kommunfullmäktigemålets ambition om att barns bästa alltid ska sättas i första 
rummet och att barn ska ha möjlighet att påverka och vara delaktiga i de beslut som rör dem. Barnrätts-
perspektivet innebär ett rättighetsbaserat synsätt utifrån barnkonventionen, detta ska genomsyra allt arbete 



som rör barn i nämndens verksamheter. I alla åtgärder som rör barn med funktionsnedsättning ska bar-
nets bästa komma i främsta rummet. För att kunna säkerställa barnets bästa behöver barnets eget perspek-
tiv införlivas i alla processer som rör barnet, från beslut till insats. Goda uppväxtvillkor förutsätter en hel-
hetssyn kring barnets hela livssituation och nätverk och nämnden ser möjligheter att skapa bättre struk-
turer för samarbete internt och externt. Samverkan med andra nämnder, såsom arbetsmarknads- och soci-
alnämnden och skolnämnderna, och med andra myndigheter som Region Skånes habilitering och barn- 
och ungdomspsykiatri är centralt i förhållande till målområdet och barns uppväxtvillkor. 

Utvecklingsplanen för arbetet med barnets rättigheter i Malmö stad är ett fortsatt viktigt verktyg i nämn-
dens arbete. Det är av vikt med en fortsatt kompetensutveckling kring barns utveckling i förhållande till 
funktionsnedsättningen men också om barns rättigheter och möjlighet till utveckling av självständighet, 
självbestämmande, inflytande och delaktighet. För att främja detta ska barnets egna upplevelser och behov 
stå i centrum genom en fortsatt utveckling av metoder och verktyg som fångar barnets röst samt en fort-
satt kvalitetssäkring av genomförandeplaner. 

Nämndsmålets koppling till FN:s globala mål: 

 

 


























































